
V prodejně elektrospotřebičů prodali 26 praček po 12 450 Kě, 36 ledniček s mrazničkou
po 21 690 Kč a 54 televizí po 15 940 Kě. Kolik korun utržili? Překročila tržba milion korun?

Opiěák Pepa dokáže sníst denně až 18 kg banánů a jeho bratr Honza sní za den 14 kg banánů.
Kolik korun by stály banány pro oba opičáky na půl roku (í80 dní), jestliže 1 kg banánů stoií34 Kě?

Vydě!písemně.

12 457 608:24 =

Doplň chyběiící čísla.

8568485:35=

36
457,.754

17

7 854760:40=

: 48 = 154 784 (zb,26)
m
q*t : 25 = 245 784 (zb. 11)

§
,lrl
*.}

.= §::-t,ír) l 5. IPlrž6, !Ňrt
- á§,l
{6
&
)('
.{Ťi

§,ló

É-
*





Vypočítej zpaměti.

487OO 000 + 900,000 =

56 000 000 - 28 000 000 =

63 000 000 - 400 000 = 2 600 000 : 100 =

ffi Zapiš správně pod sebe a vypoěítei.

b) 64 064 875_3782293

d) 3 456 241 :23

.,
"''

tr ;";;;; p.""Oi".='l*.r""'

ěís:lo *g§ 4.12.1 j*,p§,taokó ]leřii,nástátisím 1:,nriliai.da.

Čislo t+ 0o0 je +rrat větsi než třetiná z 12 OO0.

160000,7=
7 400 000,50 =

m a) Seřad'vzestupně světadíly podle počtu obyvate!.

b) Kolik obyvatel žije navšech světadílech?

tr

§
E
,N
oc
,9 t-t,9 l5.§
(§ rŇ.w+d

E 
"fi+)(J

i(E

o
Ho
;ř
n
t

Vypoěítej.

5 . (660 - 260) =

c) O kolik obyvatel má Afrika více než
Evropa?

,1;,;92{,,S.§ Sff6

,...,858,00§_ OQ§;

,.l:,.1,1, i'1.1 . ,1..1:O|P,Q

.3. fi$,Q§§o
'1. ,,,.ffi§!§_,§§0
il,ii i,]|7,1 0,],soo,000l

8'1 000:9+6400:8= (14784 + 5 216) ,(20 - 10) =



0

E}
eao

Zaokrouhli ČÍsla 84 904 235,54 o0o 740, 21 854 247, g 587 165, 7 65284í na miliony. Vyznaě
obrazy čísel po zaokrouhlení na číselné ose.

10 000 000 30 000 000 50 000 000 70 000 000 90 000 000
20 000 000 40 000 000 60 000 000 80 000 000 100 000 000

vybarvi políěka s příklady a jejich \4ýsIedky pěti různými barvami.

28 546 000 : 100 485 000 000: 1 000 3 540 000 . 100 1 500 000.6 27OO0O 000:3
354 000 000 9 000 000 285 460 90 000 000 485 000

Dop!ň pyramidu sčítání.

m Proved' písemně následujícívýpoěty.

aq§ a) Od čtyřnásobku čísla 2 41O odečti podíl čísel 6 561 a27.

c) Urči jednu třetinu z podílu čísel 7 812 a 42.

Notebook stáI PŮvodně 19 84O korun, pak byl zlevněn o ětvrtinu ceny. o kolik korun bylzlevněn?
Kolik korun stojí notebook po zlevnění?

H3
*aa"

H} VYPoěítej a u přkIadu na dělení proved'zkoušku. Výsledky zaokrouhli na tisíce.
3 257 465

.56 568 245 106 : 34 =

§
E
,N
o

,o
)q)

(§

8
}(J
.(§

o
No

o.

l



ffi
O]Q,.]

tJ

Rozhodni, zda ie tvrzení správné.

Dvě poloviny osově souměrného útvaru jsou navzájem shodné.

Kruh má jen jednu osu souměrnosti.

Každý průměr kruhu je jeho osou souměrnosti.

Obdélník má 4 osy souměrnosti a čtverec je má2,

Dokresli osově souměrné smajlíky.

Které šifry jsou osově souměrné?Yyznaě u nich barevně osy souměrnosti.

l

'iĚ |

_=:1

i9
'.1

-..:j]i:=
.É:.j.!:.!:;j:;j!j=

:žjÉ"

=

-+ť*l
LĚ#

6
3
,Ě

#
ffi_a
_qE:t"-n@si*

" <€i5

ToVoT HUlUH

]

]

.

-'l

I

oIBlo

{3. }

Éť;.a

t4.}

# Zakresli do dopravních značek osy souměrnosti a zapiš, co značky znamenají.

::':,

-:
-:.

..

l].

.'].
i.:
!:']

|.i

Wl


